
AVISO DE LICITAÇÃO
RITO DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Processo Administrativo nº: 24/3000-0000401-4

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de 
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 
123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de administração, gerenciamento e controle informatizado, com uso de 
cartões eletrônicos magnéticos ou com chip como meio de intermediação do 
pagamento, para aquisição de combustíveis, lubrificantes, filtros, serviços de 
borracharia e serviços de higienização e lavagem veicular em estabelecimentos e 
rede de postos credenciados, a fim de atender aos veículos oficiais da Defensoria 
Pública do Estado do Rio Grande do Sul (DPE/RS).
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 18/04/2024, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 18/04/2024, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.defensoria.rs.def.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 02 de abril de 2024.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  03 de abril de 2024     Ano X - nº 2685

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 03 de abril de 2024
Publicação - 04 de abril de 2024

44/47


